UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 648/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  11 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung mục tiêu kế hoạch đầu tư công năm 2024

(đối với UBND cấp huyện)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015,  Luật Đầu tư công năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thực hiện;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 và các Nghị quyết điều chỉnh của HĐND tỉnh phê duyệt, điều chỉnh Kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2021-2025; Các Quyết định giao, giao điều chỉnh kế hoạch vốn trung hạn của UBND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 của HĐND tỉnh về việc ban hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 245/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về việc điều hành ngân sách cuối năm 2023; xây dựng dự toán ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 238/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công tỉnh Bắc Ninh năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 350/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của HĐND tỉnh về phương án bổ sung mục tiêu kế hoạch đầu tư công năm 2024 (đối với UBND cấp huyện);

Xét đề nghị của Liên Sở Tài chính – Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 103/TTr-LS:TC-KHĐT ngày 04/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, thành phố từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 theo nguyên tắc, tiêu chí chấm điểm tại Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND để đầu tư các công trình, dự án theo phân cấp tại địa phương, trong đó ưu tiên cho lĩnh vực giáo dục – đào tạo để hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao số tiền 437.185.092.000 đồng (Bốn trăm ba mươi bảy tỷ một trăm tám mươi năm triệu không trăm chín mươi hai nghìn đồng), trong đó:

- Huyện Tiên Du: 82.000.000.000 đồng;

- Thành phố Bắc Ninh: 88.000.000.000 đồng;

- Thành phố Từ Sơn: 48.185.092.000 đồng;

- Huyện Gia Bình: 124.000.000.000 đồng;

- Thị xã Thuận Thành: 95.000.000.000 đồng.
Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Ninh theo chức năng phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành;
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính;      Sở Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT TU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Tân Phượng